РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2015 г. N 36
«О введении на территории
муниципального образования

«Железногорск-Илимское городское поселение»
особого противопожарного режима».

В связи с увеличением роста пожаров и гибели людей на них, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 года « 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях недопущения возникновения пожаров, гибели и травмирования людей на территории городского поселения, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Ввести на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» с 06.02.2015 года по 27.02 2015 года особый противопожарный режим..
2. Рекомендовать  руководителям управляющих компаний предприятий и организаций, независимо от  форм собственности,  в соответствии с действующим законодательством, обеспечить:
2.1. Проведение противопожарной пропаганды путем распространения наглядной  агитации, памяток, проведения бесед, инструктажей на противопожарные темы.

2.2. Организацию информирования жителей в средствах массовой информации (заметки, публикации, статьи, выступления).

2.3. Оказание в установленном порядке содействия гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию и ремонту печей и электропроводки, эксплуатирующимся в пожароопасном состоянии.

2.4. Осуществление проверок технического состояния противопожарного водоснабжения, принятия мер по их своевременному ремонту, по своевременной очистке от снега подъездов и проездов к ним.

2.5.  ООО АТП (Чумилин В.С.), при очистки дорог от снежного покрова учитывать расчистку противопожарных гидрантов.

3. Предложить отделу МВД России по Нижнеилимскому району (Палеха В.Н.), ОНД по  Нижнеилимскому району (Зиньков В.А.) обеспечить в установленном действующим законодательством порядке проведение рейдов, с привлечением представителей  управляющих компаний, по проверке содержания подвальных и чердачных помещений жилых домов, в том числе с целью выявления сбора лиц без   определенного места жительства и принятия соответствующих мер.
4. Ведущему специалисту ГО и ЧС администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Хамадиев А.Ф.) осуществлять контроль за выполнением противопожарных мероприятий, предоставлением управляющими компаниями отчетов о проделанной профилактической работе.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Железногорск – Илимское городское поселение»                                       Ю.И. Шестера
Хамадиев А.Ф..

3-00-08
Рассылка: в дело -2, ГО и ЧС, ФГКУ ПЧ-36 «8 ОФПС по Иркутской области», ОНД по Нижнеилимскому району,  ОМВД России по Нижнеилимскому району, МАУ «Оздоровительный центр», ООО «ИКС», ООО УК «Ремстройсервис», ООО УК «Илим Сервис», ООО УК «Наш город», ООО «УК Чистый город», ООО УК «Регион», ООО УК «Альтернатива», ООО АТП.
Подготовил:
Ведущий специалист ГО и ЧС                                                 А.Ф. Хамадиев

Начальник отдела организационно-
административной работы                                                       А.В. Сапранков
Начальник юридического отдела                                           Л.А. Биличенко